



## MK-Ejendomme ApS

Søndergade 43, 1. tv.  
8700 Horsens  
CVR-nr. 38505025

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.03.2021

---

**Mikael Hougaard Kristoffersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MK-Ejendomme ApS  
Søndergade 43, 1. tv.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 38505025  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Mikael Hougaard Kristoffersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, byggeri og entreprisevirksomhed. Samt at eje, sælge og udleje ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et overskud på 622 t.kr. i forhold til 1.079 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør efter disponering af året resultat 6.334 t.kr.

Selskabets ledelse har som led i en ny strategi valgt at frasælge en del af ejendomsporteføljen, som det også fremgår af balancen. Det er ledelsens forventning af salg af ejendommene realiseres i 2021 til mindst de pr. 31. december 2020 bogførte værdier. Salgene forventes at frigøre et væsentligt beløb i likviditet til yderligere konsolidering i selskabet.

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af COVID-19 i regnskabsåret.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold, og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabsnote 3.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.225.104</b>	<b>589.920</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(150.775)	1.262.504
Personaleomkostninger	1	0	0
Af- og nedskrivninger	2	(153.672)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>920.657</b>	<b>1.852.424</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		411.948	0
Andre finansielle indtægter		94.984	17.700
Andre finansielle omkostninger	3	(755.983)	(464.381)
<b>Resultat før skat</b>		<b>671.606</b>	<b>1.405.743</b>
Skat af årets resultat	4	(49.672)	(326.400)
<b>Årets resultat</b>		<b>621.934</b>	<b>1.079.343</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		621.934	1.079.343
<b>Resultatdisponering</b>		<b>621.934</b>	<b>1.079.343</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		29.887.525	35.874.601
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.500	48.125
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>29.935.025</b>	<b>35.922.726</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		432.348	0
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>432.348</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.367.373</b>	<b>35.922.726</b>
Aktiver bestemt for salg		14.577.500	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.577.500</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		589.125	0
Andre tilgodehavender	7	3.590.476	3.468.720
Periodeafgrænsningsposter		71.922	48.669
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.251.523</b>	<b>3.517.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.381</b>	<b>410.674</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.840.404</b>	<b>3.928.063</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.207.777</b>	<b>39.850.789</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		411.948	0
Overført overskud eller underskud		5.871.807	5.661.821
<b>Egenkapital</b>		<b>6.333.755</b>	<b>5.711.821</b>
Udskudt skat		1.101.000	1.259.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.101.000</b>	<b>1.259.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		28.793.228	13.614.766
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>28.793.228</b>	<b>13.614.766</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	573.956	518.912
Bankgæld		3.540.330	13.031.224
Deposita		408.495	330.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser		706.346	975.115
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.084.163	2.483.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.177.783	1.836.500
Skyldige sambeskatningsbidrag		207.672	31.000
Anden gæld		281.049	58.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.979.794</b>	<b>19.265.202</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>41.773.022</b>	<b>32.879.968</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.207.777</b>	<b>39.850.789</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	5.661.821	5.711.821
Overført til reserver	0	411.948	(411.948)	0
Årets resultat	0	0	621.934	621.934
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>411.948</b>	<b>5.871.807</b>	<b>6.333.755</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	0	151.486
Andre omkostninger til social sikring	0	2.382
	<b>0</b>	<b>153.868</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(153.868)
	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	153.672	0
	<b>153.672</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	86.371	46.500
Renteomkostninger i øvrigt	616.702	394.291
Øvrige finansielle omkostninger	52.910	23.590
	<b>755.983</b>	<b>464.381</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	207.672	31.000
Ændring af udskudt skat	(158.000)	279.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	16.400
	<b>49.672</b>	<b>326.400</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	30.132.159	55.000
Overførsler	(13.138.221)	0
Tilgange	10.894.871	50.000
Afgange	(1.554.244)	(55.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.334.565</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(6.875)
Årets afskrivninger	0	(4.563)
Tilbageførsel ved afgang	0	8.938
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(2.500)</b>
Dagsværdireguleringer primo	5.742.442	0
Årets dagsværdireguleringer	(150.775)	0
Tilbageførsel ved afgang	(2.038.707)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>3.552.960</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.887.525</b>	<b>47.500</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme beliggende i Horsens (1), Vejle (2) og Give (1). Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Horsens 4,75% (31.12.2019; 5,0%-5,25%)
- Boligejendomme beliggende i Vejle 4,75%-5% (31.12.2019; 5,0%-5,50%)
- Boligejendomme beliggende i Give 5,5%

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme reguleret til dagsværdi udgør 5% pr. 31.12.2020 (31.12.2019; 5,2%)

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,4 mio.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil forøge den samlede dagsværdi med 1,6 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for færdigudviklede ejendommene reguleret til dagsværdi udgør 873 kr. mod 928 kr. sidste år. Den samlede størrelse på ejendommene udgør 2.283 m<sup>2</sup>. Lejerne har i kontrakterne en uopsigelig på tre måneder.

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Tilgange	20.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.400</b>
Andel af årets resultat	411.948
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>411.948</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>432.348</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
PM Vejle	Horsens	ApS	51

## 7 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavende består af et lån til ekstern part i forbindelse med køb af en af selskabets ejendomme. MK-Ejendomme ApS har som sikkerhed for lånet underpant i et ejerpantebrev på 1.700 t.kr. i ejendommen.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	573.956	518.912	28.793.228	26.907.171
	<b>573.956</b>	<b>518.912</b>	<b>28.793.228</b>	<b>26.907.171</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MK83 Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i ejendomme. Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2020 udgør 44.465 t.kr.
